
        ΘΕΜΑ: «Επαναπροσδιορισμός λειτουργικότητας σχολικών μονάδων 
για το σχολικό έτος 2017-2018».

Ο Διευθυντής Α΄/θμιας Εκπ/σης Λάρισας

κ. Σωτήριος Βούλγαρης 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν.3848 (ΦΕΚ 71/τ.Α΄/19-5-2010) «Αναβάθμιση του ρόλου 

του εκπαιδευτού – καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και  

λοιπές διατάξεις».

2. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  18  του  Ν.4024  (ΦΕΚ 226/τ.Α΄/27-11-2011)  «Συνταξιοδοτικές  

ρυθμίσεις,  ενιαίο  μισθολόγιο-βαθμολόγιο,  εργασιακή  εφεδρεία  κ.α.  διατάξεις  εφαρμογής  

του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015».

3. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  36  του  Ν.4386  (ΦΕΚ 83/τ.Α΄/11-5-2016)  «Ρυθμίσεις  για  την  

έρευνα και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις της Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τΒ΄/16-10-2002) Υ.Α. με 

θέμα  «Καθορισμός  των  ειδικότερων  καθηκόντων  και  αρμοδιοτήτων  των  προϊσταμένων  των  

περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και  δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης,  των διευθυντών και  

υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων».

5. Τη με  αριθμ.  Φ.353.1/11/14769/Ε3/29-01-2016 (ΑΔΑ:  6ΨΔΜ4653ΠΣ-ΔΦ0)  Υ.Α.  με  θέμα 

«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».

6. Τη με αριθμ. Φ.3/897/97652/Γ1/25-9-2006 (ΦΕΚ1507/τ.Β΄/13-10-2006) Κοινή Υπουργική 

Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα 

«Αριθμός μαθητών ανά Τάξη ή Τμήμα Τάξης στο Δημοτικό Σχολείο».

1

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α΄/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ

Λάρισα, 19-9-2017
Α.Π. :  9304

Ταχ. Δ/νση     :  Δ. Τσάτσου 2 & Φαρσάλων 
Τ.Κ.                   41335 Λάρισα 
Πληροφορίες :  Ιωάννα Κολαξή
                         Mαρία Θεοδώρου
Τηλέφωνο      :  2410 539246 
fax                  :  2410 530150 
e-mail             :  dipelar@sch.gr 

ΑΠΟΦΑΣΗ

mailto:dipelar@sch.gr
ΑΔΑ: 71Ψ34653ΠΣ-3Ε4



7. Τη με αριθμ. Φ.12/622/129803/Γ1/16-9-2013 (ΦΕΚ2451/τ.Β΄/1-10-2013) Κοινή Υπουργική 

Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα 

«Τροποποίηση-συμπλήρωση  των  υπ΄αριθμ.  Φ.3/897/97652/Γ1/25-9-2006  και 

Φ.3/898/97652/Γ1/25-9-2006  (ΦΕΚ1507/τ.Β΄/13-10-2006)  κοινών  υπουργικών 

αποφάσεων».

8. Το με αριθμό 2/21702/002/8-6-2012, σχετ. 2/24046/0022/8-6-2012 έγγραφο του Γενικού 

Λογιστηρίου του κράτους με θέμα «Παρέχονται πληροφορίες».

9. Τη με  αριθμ.  7760/7-8-2017  (ΑΔΑ:  ΨΩΩΨ4653ΠΣ-9ΕΡ)  απόφαση του  Διευθυντή  Π.Ε. 

Λάρισας «Προσδιορισμός Λειτουργικότητας σχολικών μονάδων για το σχολικό έτος 2017-

2018».

10. Τις με αρ.  7759/7-8-2017 (ΑΔΑ: ΩΨΧΑ4653ΠΣ-ΟΓΗ) και  8171/31-8-2017 (ΑΔΑ: 

ΨΡΚΧ4653ΠΣ-3ΣΗ) αποφάσεις του Διευθυντή Π.Ε. Λάρισας που αφορούν την αναστολή 

λειτουργίας σχολικών μονάδων για το σχολικό έτος 2017-2018.

11. Το μαθητικό δυναμικό που φοιτά στις σχολικές μονάδες της Π.Ε. Λάρισας κατά το σχολικό 

έτος 2017-2018, όπως τελικά αυτό διαμορφώθηκε.

12. Τη  με  αριθμό  31/18-9-2017  Πράξη του  ΠΥΣΠΕ  ν.  Λάρισας  (θέμα  3ο), 

«Επαναπροσδιορισμός  λειτουργικότητας  σχολικών  μονάδων για  το σχολικό  έτος  2017-

2018».

Αποφασίζουμε 

Τον επαναπροσδιορισμό των τμημάτων των σχολικών μονάδων - λειτουργικότητα για το σχολικό 

έτος 2017-2018, όπως παρακάτω:

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ 
ΕΤΟΣ 2017 - 2018 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΛΑ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑ 
2017-2018

1 1ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 12 15

2 2ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 12 15

3 3ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 16 15

4 4ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 11 13

5 37ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 6 8

2

ΑΔΑ: 71Ψ34653ΠΣ-3Ε4



6 5ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 12 12

7 36ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 10 10

8 6ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 12 13

9 29ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 9 12

10 7ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 12 10

11 30ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 12 9

12 8ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ    1 ΑΝΑΣΤΟΛΗ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

13 9ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 19 25

14 10ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 12 12

15 39ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 12 14

16 11ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 13 18

17 33ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 13 19

18 12ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 12 15

19 13ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 16 18

20 14ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 12 12

21 15ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 12 13

22 43ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 12 12

23 16ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 12 13

24 32ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 6 8

25 17ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 12 13

26 18ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 10 12

3

ΑΔΑ: 71Ψ34653ΠΣ-3Ε4



27 19ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 12 12

28 24ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 10 11

29 20ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 12 11

30 38ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 6 6

31 21ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 12 13

32 22ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 12 16

33 23ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 12 15

34 25ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 16 18

35 26ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 12 15

36 27ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 12 13

37 31ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 6 6

38 42ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 12 14

39 44ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 13 15

40 1ο ΔΣ ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ 10 12

41 2ο ΔΣ ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ 11 14

42 3ο ΔΣ ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ 6 10

43 ΔΣ ΚΟΙΛΑΔΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 6 6

44 ΔΣ ΤΕΡΨΙΘΕΑΣ 10 10

45 1ο ΔΣ ΦΑΛΑΝΗΣ 12 14

46 1ο ΔΣ ΑΓΙΑΣ 6 7

47 2ο ΔΣ ΑΓΙΑΣ 10 11

4

ΑΔΑ: 71Ψ34653ΠΣ-3Ε4



48 ΔΣ ΑΝΑΒΡΑΣ 4 4

49 ΔΣ ΔΗΜΗΤΡΑΣ ΑΓΙΑΣ 5 4

50 ΔΣ ΜΕΛΙΒΟΙΑΣ 3 5

51 ΔΣ ΣΤΟΜΙΟΥ 6 6

52 ΔΣ ΣΩΤΗΡΙΤΣΑΣ 3 ΑΝΑΣΤΟΛΗ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

53 1ο ΔΣ ΒΕΡΔΙΚΟΥΣΣΑΣ 6 6

54 ΔΣ ΒΛΑΧΟΓΙΑΝΝΙΟΥ 6 6

55 1ο ΔΣ ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ 12 10

56 2ο ΔΣ ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ 12 12

57 3ο ΔΣ ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ 12 12

58 ΔΣ ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΥ 8 7

59 ΔΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 6 7

60 ΔΣ ΚΑΡΥΑΣ ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ 2 2

61 1ο ΔΣ ΚΡΑΝΕΑΣ ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ 6 6

62 1ο ΔΣ ΛΙΒΑΔΙΟΥ 6 6

63 ΔΣ ΛΟΥΤΡΟΥ ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ 3 3

64 ΔΣ ΛΥΚΟΥΔΙΟΥ 4 4

65 ΔΣ ΣΑΡΑΝΤΑΠΟΡΟΥ 2 2

66 1ο ΔΣ ΤΣΑΡΙΤΣΑΝΗΣ 6 6

67 ΔΣ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ 3 3

68 ΔΣ ΑΡΜΕΝΙΟΥ 6 6

5

ΑΔΑ: 71Ψ34653ΠΣ-3Ε4



69 ΔΣ ΓΛΑΥΚΗΣ 4 4

70 ΔΣ ΖΑΠΠΕΙΟΥ 3 3

71 ΔΣ ΚΑΛΑΜΑΚΙΟΥ 2 2

72 ΔΣ ΚΙΛΕΛΕΡ 4 4

73 ΔΣ ΜΕΓΑΛΟΥ ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΥ 2 2

74 ΔΣ ΜΕΛΙΣΣΟΧΩΡΙΟΥ 4 6

75 ΔΣ ΝΙΚΑΙΑΣ 12 13

76 ΔΣ ΟΜΟΡΦΟΧΩΡΙΟΥ 3 4

77 1ο ΔΣ ΠΛΑΤΥΚΑΜΠΟΣ 6 6

78 2ο ΔΣ ΠΛΑΤΥΚΑΜΠΟΥ 6 6

79 ΔΣ ΧΑΛΚΗΣ 6 6

80 ΔΣ ΑΙΓΑΝΗΣ 3 3

81 ΔΣ ΑΜΠΕΛΑΚΙΩΝ 2 2

82 ΔΣ ΓΟΝΝΩΝ 6 7

83 ΔΣ ΚΑΛΛΙΠΕΥΚΗΣ 1 1

84 ΔΣ ΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ 3 4

85 ΔΣ ΜΑΚΡΥΧΩΡΙΟΥ 8 9

86 ΔΣ ΠΥΡΓΕΤΟΥ 6 6

87 ΔΣ ΣΥΚΟΥΡΙΟΥ 12 11

88 1ο ΔΣ ΑΜΠΕΛΩΝΑ 12 10

89 2ο ΔΣ ΑΜΠΕΛΩΝΑ 6 6

6

ΑΔΑ: 71Ψ34653ΠΣ-3Ε4



90 3ο ΔΣ ΑΜΠΕΛΩΝΑ 10 12

91 ΔΣ ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΙΟΥ 6 6

92 ΔΣ ΔΑΜΑΣΙΟΥ 6 6

93 ΔΣ ΔΕΝΔΡΩΝ-
ΠΛΑΤΑΝΟΥΛΙΩΝ 6 6

94 ΔΣ ΡΟΔΙΑΣ 4 3

95 1ο ΔΣ ΤΥΡΝΑΒΟΥ 12 15

96 2ο ΔΣ ΤΥΡΝΑΒΟΥ 6 6

97 3ο ΔΣ ΤΥΡΝΑΒΟΥ 6 11

98 4ο ΔΣ ΤΥΡΝΑΒΟΥ 12 12

99 5ο ΔΣ ΤΥΡΝΑΒΟΥ 6 8

100 ΔΣ ΒΑΜΒΑΚΟΥΣ 6 6

101 ΔΣ ΔΙΛΟΦΟY ΦΑΡΣΑΛΩΝ 2 2

102 ΔΣ ΕΡΕΤΡΙΑΣ 2 2

103 ΔΣ ΕΥΥΔΡΙΟΥ ΛΟΦΟΥ 6 6

104 ΔΣ ΣΤΑΥΡΟΥ ΓΗΓΕΝΩΝ 3 2

105 1ο ΔΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ 12 12

106 2ο ΔΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ 9 9

107 3ο ΔΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ 12 11

108 4ο ΔΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ 12 14

109 1ο ΕΙΔΙΚΟ ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ-ΔΑΔ 3 6

110 ΕΙΔΙΚΟ ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 8 9

7

ΑΔΑ: 71Ψ34653ΠΣ-3Ε4



111 ΕΙΔΙΚΟ ΔΣ ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ 6 6

112 ΕΙΔΙΚΟ ΔΣ ΓΑΛΑΝΟΒΡΥΣΗΣ 3 4

113 ΕΙΔΙΚΟ ΔΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ 1 1

                      Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
Δημοτικά Σχολεία Π.Ε. Λάρισας
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
Τμ. Εκκαθάρισης

8

ΑΔΑ: 71Ψ34653ΠΣ-3Ε4


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

		2017-09-19T09:17:00+0300
	Athens




